
Señor 
JUEZ  04 CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT 
E.                              S.                                 D. 
  
 
 
REF: Ejecutivo de:             BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
          Contra:                      ANIBAL LAGUNA OSPINA. 
          Proceso No.:             2.021- 00417                                                   . 
 
 
 
MARIA DEL PILAR  MONCALEANO QUESADA, mayor de edad, domiciliada y 
residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificada tal como aparece al pie de mi 
firma, actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso 
de la referencia, con el acostumbrado respeto, me permito presentar la liquidación 
del crédito con corte al 31 de octubre de 2022 así: 
 
Atentamente, 

 
MARIA DEL PILAR MONCALEANO QUESADA 
C.C. No. 65.733.982 de Ibagué 
T.P. No. 64.742 del C.S. de la J. 
 

 



Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

OBLIGACION  
$ 

12.000.000,00       $1.900.009,00 

sep-20     24.57% 5 $ 40.950,00    

oct-20     24.25% 31 $ 250.583,33    

nov-20     23.94% 30 $ 239.400,00    

dic-20     23.49% 31 $ 242.730,00    

ene-21     23.32% 31 $ 240.973,33    

feb-21     23.59% 28 $ 220.173,33    

mar-21     23.43% 31 $ 242.110,00    

abr-21     23.31% 30 $ 233.100,00    

may-21     23.20% 31 $ 239.733,33    

jun-21     23.19% 30 $ 231.900,00    

jul-21     23.15% 31 $ 239.216,66    

ago-21     23.22% 31 $ 239.940,00    

sep-21     23.17% 30 $ 231.700,00    

oct-21     23.03% 31 $ 237.976,66    

nov-21     23.26% 30 $ 232.600,00    

dic-21     23.49% 31 $ 242.730,00    

ene-22     23.73% 31 $ 245.210,00    

feb-22     24.50% 28 $ 228.666,66    

mar-22     24.71% 31 $ 255.336,66    

abr-22     25.40% 30 $ 254.000,00    

may-22     26.19% 31 $ 270.630,00    

jun-22     27.00% 30 $ 270.000,00    

jul-22     28.02% 31 $ 289.540,00    

ago-22     29.11% 31 $ 300.803,33    

sep-22     30.58% 30 $ 305.800,00    

oct-22     31.84% 31 $ 329.013,33    

TOTAL   
$ 

12.000.000,00     $ 6.354.816,62 $1.900.009,00 

       

Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

Interés 
Corriente 

OBLIGACION  $ 48.800,00       $6.546,00 

ene-21     23.32% 9 $ 284,50    

feb-21     23.59% 28 $ 895,37    

mar-21     23.43% 31 $ 984,58    

abr-21     23.31% 30 $ 947,94    

may-21     23.20% 31 $ 974,91    

jun-21     23.19% 30 $ 943,06    

jul-21     23.15% 31 $ 972,81    

ago-21     23.22% 31 $ 975,75    



sep-21     23.17% 30 $ 942,24    

oct-21     23.03% 31 $ 967,77    

nov-21     23.26% 30 $ 945,90    

dic-21     23.49% 31 $ 987,10    

ene-22     23.73% 31 $ 997,18    

feb-22     24.50% 28 $ 929,91    

mar-22     24.71% 31 $ 1.038,36    

abr-22     25.40% 30 $ 1.032,93    

may-22     26.19% 31 $ 1.100,56    

jun-22     27.00% 30 $ 1.098,00    

jul-22     28.02% 31 $ 1.177,46    

ago-22     29.11% 31 $ 1.223,26    

sep-22     30.58% 30 $ 1.243,58    

oct-22     31.84% 31 $ 1.337,98    

TOTAL   $ 48.800,00     $ 22.001,15 $6.546,00 

 


